Tum ipsius igitur imperatoris, tum senatus delinitus alloquiis, prætoris rursus ciugulo donatur; atque, ut divino editum oraculo fuerat, in pristinum restituitur honorem, ac dignitas redditur. Postquam autem minores copias intellexit, quam ut ad bellum quod in barbaros illi incumberebat, molem pares esse viderentur, novum delectum habendum constituit. Id vero benignissimæ reipsa providentiæ

C penso animo, ac quicquid opus erat, alacris ministravit.

Hospitum obsequio impensus Eustathius, ferre non poterat, cum vitæ prioris status succurreret animo; verum lecto egressus, lacrymis diffuebat: tumque deterso vultu atque oculis, rursus ingressus viris ministrabat. Illi hominem contuiti, in ejus paulatim aspectus venire notitiam, ipsumque agnoscere cœperunt; dicebantque seorsim mutuo: Vir iste illius similis est, qui a nobis quæritur, ac vestigatur. At unus socio: Valde illi similis est. Novi autem ego inesse ejus collo certam notam ac signum; nempe cicatricem, quam vulnus in bello inflictum vestigio impressit. Videamus igitur; si quidem enim nota occurrat, ipse certo est qui nobis quæritur. Diligentius itaque attendentes, in ejus collo cicatricem offendunt: moxque exsiliantes, in oscula ruunt; inque lacrymas propensius effusi: Num ipse Placidus sit magister militiæ, seu prætor, exquirunt. Ille lacrymis vocem inhibentibus, se eum non esse, respondit. Illis notam monstrantibus, ac jurejurando esse illum magistrum militiæ sub quo mæruissent, affirmantibus; ac cum uxorem, atque liberos sciscitarentur, vix tandem esse se illum confessus est. Quod ad uxorem spectaret, atque liberos, mortuos significavit. Inter quæ verba, omnis plebs oppidana ad spectaculum longe maximum effusa concurrat.

Tum milites sedato tumultu, Viri virtutem, ac pristinam referre claritatem. His oppidani auditis, ejulatu: O quante, aiebant, gloriæ vir, quamque iuclytus, nobis redempta mercede opera servivit! Tunc edito imperatoris mandato, allatis eum vestibus induerunt: ipsumque assumentes, in suam civitatem iter arripuerunt. Oppidani vero cuncti, honore deduxerunt. In itinere positus narravit quo-

opus erat, quo patri optimo liberi optimi conciliarentur; quos nempe is, dudum a bestiis captos, luctu prosecutus, mortuos arbitrabatur; divinissima autem Jesu providentia; alterum quidem, pastorum; alterum vero, colonorum clamore, ac irruptione servatos, eodem in oppido præstiterat ambo ut educarentur. Statim igitur cum peregrini comitum suffragio in tirones allecti: quorum tum vultus venustate, tum animi fortitudine, tum denique indolis dexteritate plurimum magister militiæ delectatus, sibi ipse adolescentes adhibet, mensæque socios statuit, ac satellitum confestim munere fungi jubet.